ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

от 13 июля 1994 г. N 524

Об  открытии  новых дипломатических представительств и

консульских учреждений  Республики Беларусь  за рубежом

и преобразовании  полномочных   представительств Совета

Министров Республики Беларусь в Посольства Республики

Беларусь
Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Открыть Посольства Республики Беларусь в Азербайджанской Республике, Республике Армения, Республике Казахстан, Республике Молдова, Туркменистане, Республике Индия, Турецкой Республике.

2. Открыть Генеральное консульство Республики Беларусь в г.Абу-Даби (Объединенные Арабские Эмираты).

3. Преобразовать полномочные представительства Совета Министров Республики Беларусь в Кыргызской Республике, Республике Таджикистан, Республике Узбекистан в Посольства Республики Беларусь в этих государствах.

[image: image1.png]

Председатель Совета Министров

Республики Беларусь                                               В.Кебич

Управляющий Делами Совета

Министров Республики Беларусь                         Н.Кавко